ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
15.11.2018

            №15
	Заместитель

председателя
комиссии
Секретарь
комиссии

	Боровик О.А., заместитель директора департамента, начальник управления земельными ресурсами администрации города
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель               и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

Члены комиссии:
	Косыч Ю.В.
Лаврикова М.А.
Сучков А.А.

	- и.о. начальника отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
- заместитель начальника отдела земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
- представитель местной Нижневартовской общественной организации ветеранов боевых действий «Красная звезда»

Из 8 (восьми) членов комиссии на заседании присутствовали 5 (пять), кворум               для принятия решений имеется.

Приглашенные должники:
1. Солонский Денис Владимирович.
2. ООО "ЮграСпецРемонт".
3. ООО "М 5".
4. Матюхина Елена Валерьевна.
5. ОО Узбекская местная национально-культурная автономия                                 г. Нижневартовска "Мир Вашему дому".
6. ООО "СК "Редан".
7. Кинякин Владимир Дмитриевич.
8. ООО "Бокал".
9. Поляков Григорий Васильевич.
10.  ООО "ПФ-НОВАТОР".
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
На заседание комиссии не явились:

1. Солонский Денис Владимирович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 22.11.2017                №4-АЗТ составила 205 543,21 руб., в том числе пени 3 919,21 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающие оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 205 543,21 руб.

2. ООО "М 5".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 12.02.2014            №79-АЗ составила 154 987,63 руб., в том числе пени 3 450,67 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающие оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 154 987,63 руб.

3. ООО "Бокал".
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 04.09.2009                №312-АЗ, от 30.06.2014 №332-АЗ, от 11.11.2011 №411-АЗТ составила 53 569,67 руб., в том числе пени 955,56 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающие оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 53 569,67 руб.

4. ОО Узбекская местная национально-культурная автономия                        г. Нижневартовска "Мир Вашему дому".
Задолженность договору аренды земельного участка от 22.11.2017 №7-АЗ составила 139 759,31 руб., в том числе пени 2 709,31 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающие оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 139 759,31 руб.

5. Кинякин Владимир Дмитриевич.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 16.10.2013       №505-АЗ составила 82 006,46 руб., в том числе пени 5 037,73 руб.

Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающие оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 82 006,46 руб.

6. ООО "ЮграСпецРемонт".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 23.03.2015 №121-АЗ составила 256 158,74 руб., в том числе пени 27 348,35 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 30.11.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                    в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
7. Матюхина Елена Валерьевна.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 18.10.2011               №370-АЗ составила 119 894,22 руб., в том числе пени 5 785,30 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 30.11.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                    в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
8. ООО "СК "Редан".
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 17.03.2014             №2-АЗТ, от 27.12.2008 №446-АЗ, от 06.04.2001 №167-АЗ составила 350 059,01 руб., в том числе пени 5 037,73 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 30.11.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                    в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
9. Поляков Григорий Васильевич.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 29.10.2015 №309-АЗ, от 04.07.2013 №315-АЗ составила 366 071,69 руб., в том числе пени               31 964,06 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 30.11.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                    в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
10.  ООО "ПФ-НОВАТОР".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 03.10.2017                    №2-АЗТ составила 155 671,71 руб., в том числе пени 3 671,71 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 30.11.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                    в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
Заместитель председателя

     Боровик О.А.
комиссии

Секретарь комиссии

        Дзеган О.Г.